Nº 121, terça-feira, 27 de junho de 2017 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062700123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SINATURA: 30/05/2017. VIGÊNCIA: DE 04.03.2013 A 04.03.2018.
SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO HÉLIO NASCIMENTO FILHO, PE-
LA CONTRATANTE E TEREZA CRISTINA BRANDÃO COR-
RÊA, PELA CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO No- 9/2017

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Paraná, e Construtora Messina Ltda - ME.
OBJETO: Execução dos serviços de adequação no 15º andar do
Edifício-Sede da Procuradoria da República no Estado do Paraná
VALOR GLOBAL: R$ 427.498,94. VIGÊNCIA: 22/06/2017 a
21/06/18. ASSINATURA: 22/06/17. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico nº 12/2017. PROCESSO: 1.25.000.001499/2017-02. EMPE-
NHO: 2017NE000889 ELEMENTO DE DESPESA: 339039. AS-
SINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administra-
ção, pela Contratante, e Alemar de Souza Brioschi, pela Contra-
tada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO MPF/PRPE Nº 14/2017

A pregoeira da Procuradoria da República em Pernambuco
(UASG: 200090) torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico MPF/PRPE nº 14/2017, cujo objeto é a aquisição de di-
versos materiais de hidráulicos (tubos e conexões). Foram vencedoras
as empresas: 1. BARRETO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.246.291/0001-53, para os itens 01
(joelho 20mm - R$ 0,18), 02 (joelho 25mm - R$ 0,23), 03 (joelho
40mm - R$ 1,95), 04 (joelho 50mm - R$ 1,82), 05 (joelho 60mm -
R$ 10,95), 06 (luva 20mm - R$ 0,19), 07 (luva 25mm - R$ 0,25), 08
(luva 40mm - R$ 1,62), 09 (luva 50mm - R$ 1,47), 10 (luva 60mm
- R$ 4,79), 11 (tê 20mm - R$ 0,33), 12 (tê 25mm - R$ 0,44), 13 (tê
40mm - R$ 2,17), 14 (tê 50mm - R$ 3,70), 15 (tê 60mm - R$ 9,74),
16 (tubo 20mm - R$ 9,49) e 17 (tubo 25mm - R$ 14,29), perfazendo
um total de R$ 1.050,60; e 2. ROZERA COMERCIO EM GERAL
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.505.740/0001-36,
para os itens 18 (registro esfera 25mm - R$ 6,80), 19 (registro esfera
32mm - R$ 10,00), 20 (registro esfera 40mm - R$ 14,00), 21 (registro
esfera 50mm - R$ 15,20) e 22 (registro esfera 60mm - R$ 27,00),
perfazendo um total de R$ 449,00. A pregoeira substituta adjudicou à
referida empresa os itens correspondentes e a autoridade superior
homologou o procedimento no dia 26/06/2017. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 26 de junho de 2017
CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONÇA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017 UASG 200090

Processo: 126001429/2017-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva (elétrica e mecânica), sem o for-
necimento de peças, para 01 (um) grupo gerador de 150 KVA, ins-
talado no edifício sede da Procuradoria da República em Pernambuco,
sito à avenida governador Agamenon Magalhães, n.º 1.800 bairro do
Espinheiro Recife/PE, conforme especificações (ANEXO I) e con-
soante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/06/2017 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro
Espinheiro - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200090-05-15-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/07/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONCA
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017 - SRP

O Pregoeiro da PR/RN torna público aos interessados o re-
sultado do certame em epígrafe (PADM 1.28.000.000545/2017-36), cu-
jo objeto foi o Registro de Preços para futura e eventual execução, de
forma parcelada, de Serviços de Controle Sanitário Integrado de Pragas
e Vetores Urbanos, para as Unidades do Ministério Público Federal no
Estado do Rio Grande do Norte, que, após o atendimento às condições
habilitatórias, sagrou vencedora a empresa JOSE AVAILTON DA CU-
NHA - ME (CNPJ: 06.248.164/0001-49). Valor global adjudicado: R$
18.064,50. Houve intenção recursal, o qual foi acolhido e aceito.

Natal, 26 de junho de 2017.
LUÍS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 UASG 380006

Processo: 132000407/2017-24 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços, com cadastro reserva de fornecedores, para aquisição even-
tual de gêneros alimentícios, tais como: achocolatado, açúcar, ado-
çante, água mineral com e sem gás, café, chá e recarga de gás. Total
de Itens Licitados: 00013. Edital: 27/06/2017 de 08h00 às 15h00.
Endereço: Av .general Penha Brasil Nr 1511 Sao Francisco São Fran-
cisco - BOA VISTA - RR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/380006-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 27/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/07/2017 às 09h20 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Participação exclusiva de me/epp/cooperativas,
com margem de preferência de 10% (dez por cento) para as lo-
calizadas no município de boa vista rr.

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 UASG 200201

Processo: 13600000048820171 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica especializada em transporte para prestação
de serviço de desmontagem, embalagem, transporte em caminhão tipo
BAÚ e remontagem no destino de mobiliário, materiais, documentos
e equipamentos pertencentes ou de interesse da Procuradoria da Re-
pública no Município de Araguaína TO, do atual endereço, na Rua
José de Brito Soares, nº 631, Setor George Yunes Araguaína/TO, para
o endereço da nova sede, situada na Avenida Neief Murad, Lote 1-B,
Quadra 1, Setor Noroeste Araguaína/TO, com fornecimento de mão
de obra especializada e de todos os materiais a serem utilizados na
embalagem e acondicionamento dos objetos a serem removidos, con-
forme condições de prestação dos serviços dispostas no Termo de
Referência Anexo I do Edital Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/06/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ne-03, Qd. 104 Norte,
Conj. 02, Lote 43, Plano Diretor Norte PALMAS - TO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200201-05-8-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/06/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2017) 200100-00001-2017NE000007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 200201

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão
Eletrônio 06/2017, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva, incluindo instalação e desinstalação de equipamentos, atua-
lização e manutenção de software, com substituição de peças, com-
ponentes e acessórios dos equipamentos integrantes do Sistema mo-
nitoramento e Captura de Imagens por Circuito Fechado de Televisão
- CFTV a ser executado nos edifícios da Procuradoria da República
no Estado do Tocantins em Palmas, das Procuradorias da República
nos Municípios de Araguaína/TO e Gurupi/TO, conforme condições
de prestação dos serviços dispostas no Termo de Referência - Anexo
I do Edital, que, aplicando o critério de MENOR PREÇO, declarou
VENCEDORA e ADJUDICOU o objeto à empresa V2 INTEGRA-
DORA DE SOLUÇÕES E IMPORTAÇÕES EIRELI- ME, CNPJ:
08.231.792/0001-17. O resultado da licitação foi HOMOLOGADO
pela Autoridade Administrativa. Procedimento de Gestão Adminis-
trativa MPF/PR-TO nº 1.36.000.000236/2017-94.

NOEME SOUSA DA SILVA
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 26/2017, pu-
blicado no Diário Oficial da União nº 100, Seção 3, página 120, de 26
de maio de 2017, onde se lê: "Valor Global: R$ 10.750,74", leia-se:
"Valor Global: R$ 10.978,71".

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Processo PRT 1ª Região nº 001123.2017.01.900/4. Objeto:
Adesão à ARP oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 83/2016, para
fornecimento de material de consumo - gênero alimentício- café tor-
rado e moído, conforme descrito na Nota de Empenho nº
2017NE000603. Órgão Gerenciador: PROGRAD/UFF. Requerente:
Ministério Público do Trabalho / PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO. Fornecedor: Ancestral Comércio
LTDA - ME. - CNPJ 16.576.709/0001-70. Valor: R$ 5.544,00 (cinco
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais). Fundamento Legal: De-
creto nº 7.892/2013. Autorização da contratação: Fábio Goulart Vil-
lela, Procurador-Chefe da PRT 1ª Região.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/06/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços
de Telefonia Fixa Comutada Local para realização de ligações te-
lefônicas de telefone fixo para fixo e de fixo para móvel (VC1), na
Procuradoria do Trabalho no Município (PTM) de Santo Ângelo/RS,
por meio de entroncamento digital. Total de Itens Licitados: 00001
Novo Edital: 27/06/2017 das 10h00 às 12h00 e de12h01 às 17h00.
Endereço: Rua Sete de Setembro, 1133 Centro - PORTO ALEGRE -
RS. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2017 às 10h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2017, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL PEDROSO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2017) 200062-00001-2017NE000479

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contratada: Tecnicópias
Reproduções Técnicas Ltda - EPP. Contrato nº 034/2016. Espécie:
Primeiro Termo Aditivo. Objeto: Prorrogar a vigência até 28/06/2018.
Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Con-
tratante e Luiz Gonzaga Dionysio pela Contratada. Curitiba,
20/06/2017.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2017 UASG 200008

Processo: 3000001002486/17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de copa,
visando atender às necessidades da Assessoria de Cerimonial da Pro-
curadoria-Geral de Justiça Militar PGJM, conforme especificações e
condições do Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 27/06/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-
05-25-2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2017
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edi-
tal do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasgover-
namentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 26/06/2017) 200008-00001-2017NE000050

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE EXTERNO

DA ÁREA SOCIAL E DA REGIÃO NORDESTE
SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO

NO CEARÁ

EDITAL No- 92, DE 23 DE JUNHO DE 2017

TC 009.335/2017-0 - Em razão do disposto no art. 22, III, da
Lei 8.443/1992, fica citada a Sra. Francisca Rafaela Uchoa de Mes-
quita (CPF: 644.689.923-87), para, no prazo de quinze dias, a contar
da data desta publicação, apresentar alegações de defesa quanto às
ocorrências descritas a seguir e/ou recolher aos cofres do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação valores históricos atua-
lizados monetariamente desde as respectivas datas de ocorrência até o
efetivo recolhimento (art. 12, II, Lei 8.443/1992), abatendo-se mon-
tante eventualmente ressarcido, na forma da legislação em vigor.

Tribunal de Contas da União
.

PRTO
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-27T00:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial